ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Донское

О внесении изменений в  административный регламент предоставления  администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта                                    в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021            № 32-п

В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным   законом   от   6   октября   2003  года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                        «Об организации предоставления государственных                                                               и муниципальных услуг» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта                                    в эксплуатацию», утвержденный  постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021              № 32-п следующие изменения:
1.1. В абзаце двенадцатом подпункта 1.3.3 пункта 1.3 слова «trunovskiy26raion.ru» заменить словами «https://trunovskiy26.gosuslugi.ru/».
1.2.  В подпункте 2.6.1 пункта 2.6:
1.2.1. Подпункт  8 изложить в следующей редакции:
8)Технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости",                       за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства,            в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости           и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются;
1.2.2. В абзаце 13 слова "экологического надзора" заменить словами "экологического контроля (надзора)".
1.3. В подпункте 2.7.3 пункта 2.7:
1.3.1. В абзаце третьем слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
1.3.2. Подпункт 3 исключить;
13.3.  В подпункте 4 слова "экологического надзора" заменить словами "экологического контроля (надзора)".
1.4. В подпункте 5 пункта 2.10 слова "экологического надзора" заменить словами "экологического контроля (надзора)".
1.5. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов                   в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги,               а также получения результата предоставления услуги, размещены                           на официальном сайте Труновского муниципального округа, а также                               на Едином портале.».
[bookmark: _GoBack]1.6. Раздел 4. «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу.
1.7. Раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, отдела, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, организаций, указанных                     в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Н.И. Аникеева